b) Adverbium relativum antecedit in exemplis, quae sequuntur: *ὅτε* — *ἀντίκα* Od. 14; 339. — *ἀντίκα ἄρα* Ap. Rh. 2; 1081. — *αἶψα δέ* Il. 23; 138. — *ὅτε δὴ* — *ἀντίκα* Il. 23; 38. — *ἀντίκ' ἄρα* Il. 23; 117. Or.

Arg. 711. — ὅτε δὴ ῥα — ἀντίκα Il. 4; 210. — ὅποτε — ἀντίκα Q. Cal. 6; 513. — ὅποτε δὴ ῥα — ἀντίκα Od. 23; 345. — ὅποτ' ἂν — ἀντίκα δέ h. Hom. Apoll. 459. — καὶ ῥ' ὅποταν — ἀντίκα Hes. op. 241. — ἐπεὶ — ἀντίκα Il. 23; 161. Od. 8; 360. 440. Ap. Rh. 2; 67. Or. Arg. 763. — ἀντίκα ἄρα Od. 15; 92. — αἰψ' ἄρα Od. 3; 455. — ἔξαυτις Od. 24; 349. — ἐπεὶ ῥα — ἀντίκα Od. 3; 449. — αἰψα Od. 13; 70. — ἐπειδὴ — ἀντίκα Od. 13; 271. — ἀντίκα ἄρα Od. 5; 76. — ἔξαυτις Od. 21; 205. — ἦμος δέ — ἀντίκα Od. 5; 228. —

4) Huius generis mutua particularum consociatione in conspectu posita, restat, ut dicatur de ratione, qua particulae temporis referantur ad particulas, quae proprie locum indicant, sed more loquendi temporalem acceperunt vim ac potestatem. Particularum, quae utramque habent notionem, apud Epicos plurimo usu celebrata est ἔνθα.²⁰⁾ Quibusnam particulis temporalibus haec vox respondeat, intelligitur ex exemplis, quae sequuntur. — ὅτε — ἔνθα Od. 3; 278. 11; 523. — ὅτε δὴ — ἔνθα Il. 5; 334. 6; 242. Od. 5; 55. 6; 85. Ap. Rh. 3; 1201. — ὅτε δὴ ἄρα — ἔνθα Od. 6; 110. 7; 18. — ὅτε δὴ ῥα — ἔνθα Il. 5; 780. 10; 526. — ὅτε δὴ — ἔνθα ἄρα Il. 16; 786. — ἔνθα ἄρα δὴ Il. 11; 170. — ὅποταν — ἔνθα Ap. Rh. 4; 288. — ἐπεὶ — ἔνθα Il. 4; 382. Ap. Rh. 2; 487. 3; 1037. — ἐπὴν — ἔνθα Od. 10; 526. 11; 192. — ἐπὴν δὴ — ἔνθα — ἔπειτα Od. 12; 55. — εἴτε — ἔνθα Il. 23; 85. — ὅφρα κε — ἔνθα — ἔπειτα Od. 10; 277.

§. 5.

Quomodo particulae qualitatis et quantitatis coniungantur, quaeritur.

Postremo loco explicetur, qua ratione particulae quantitatis et qualitatis inter se referantur. Initium sumamus de particulis, quae qualitatem significant, sibi respondentibus, ut ὅς — ὅς etc. Sed multa reperiuntur exempla, quae ab hac vulgari et pervagata mutuae consociationis ratione abhorrent. Non enim solum binae particulae relativae et demonstrativae, quarum altera qualitatem, altera tempus indicat, inter se consociantur ut ὅς ὅτε — ὅς τότε etc.; sed etiam particulae qua-

²⁰⁾ Schol. ad Il. 1; 22 et Od. 1; 18. Eust. 1051; 51. 1384; 2.

litatis et temporis coniuncta spectant ad particulam qualitatis, veluti $\omega\varsigma \delta\tau\epsilon$. — $\omega\varsigma$, et particulae, quae qualitatis habent notionem, pertinent ad duas particulas, quarum alteri qualitatis, alteri temporis subiecta est significatio ut $\omega\varsigma$ — $\omega\varsigma \tau\acute{o}\tau\epsilon$. — Praeterea alterum relationis genus accedit, haud illud quidem inusitatum, sed parvo particularum numero circumscriptum. Haec enim est relatio particularum, quae quantitatem quandam significant, ut $\delta\sigma\acute{\alpha}\nu\iota\varsigma$ — $\tau\omicron\sigma\acute{\alpha}\nu\iota\varsigma$ etc. Sed de his post paulo fusius mihi decendum erit. —